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§ 2 
Tertialrapport 1 2025 för Bromma stadsdelsnämnd  
BRO 2025/264 
 

Beslut  
1.Nämnden godkänner tertialrapport 1 med bilagor och överlämnar 
den till kommunstyrelsen 
2. Nämnden ansöker om budgetjustering med 1,4 mnkr, avseende 
natur- och parkskötsel i egen regi 
3. Nämnden ansöker om budgetjustering med 1,4 mnkr, avseende 
parkmiljö nära förskolegård 
4. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,7 mnkr, avseende 
servicebostäder Björnsonsgatan 251 C 
5. Nämnden ansöker om 0,6 mnkr för kompetensutveckling 
avseende webbutbildning Demens ABC, Demens ABC plus samt 
Nollvision, och Stjärnmärkt 
6. Nämnden ansöker om 0,1 mnkr för kompetensutveckling 
avseende kompletterande Silviacertifiering Blackebergs 
demensteam 
7. Nämnden ansöker om 0,1 mnkr för kompetensutveckling 
avseende kompetenshöjande insatser inom lyftteknik i hemtjänst 
8. Nämnden ansöker om 0,1 mnkr för kompetensutveckling 
avseende kompletterande Silviacertifiering för beställarenheten 
äldreomsorg 
9. Nämnden ansöker om 0,2 mnkr för kompetensutveckling 
avseende kompetenshöjning inom psykisk ohälsa, ”Bemötande vid 
demens 
10. Nämnden ansöker om 0,5 mnkr för kompetensutveckling 
avseende teambildning inom psykisk hälsa, Mälarbackens vård- 
ochomsorgsboende 
11. Nämnden ansöker om 0,1 mnkr för kompetensutveckling 
avseende psykisk ohälsa och NPF hos äldre 
12. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till justerat årsmål 
för en av kommunfullmäktiges indikatorer under mål för 
verksamhetsområde 3.5 
13. Nämnden beslutar om omedelbar justering av ärendet 
 

Sammanfattning av ärendet  
Tertialrapporterna är en del av den löpande uppföljningen som 
kommunstyrelsen ansvarar för. Uppföljningen baseras i huvudsak 
på prognostiserade avvikelser mot budget och verksamhetsmål. 
Rapporteringen ger kommunstyrelsen en samlad bild av 
budgethållning, effektivitet och kvalitet i relation till beslutade mål 
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Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Findel Madison (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Missade mål inom förskolan 
 
Framtiden avgörs i förskolan och därför är det oroande att 
förskoleverksamheten missar målet för nästan samtliga indikatorer, 
bland annat mål om antal legitimerad personal och 
barngruppsstorlek. I kombination med bristande svenskkunskaper 
hos delar av personalen är det tydligt att mer kan göras för att 
säkerställa en god miljö för trygghet och lärande. 
 
Kontinuitet inom äldreomsorgen 
 
Antal personal en hemtjänsttagare med minst två besök om dagen 
möter under en 14-dagarsperiod ligger 42 procent över årsmålet. 
Det är avgörande att äldre inom hemtjänsten möter samma personal 
så ofta som möjligt för att säkerställa kontinuitet, trygghet och hög 
kvalitet i omsorgen. När en hemtjänsttagare möter för många olika 
vårdgivare ökar risken för missförstånd, bristande kontinuitet i 
vården och en känsla av otrygghet. Ett nära och återkommande 
samarbete mellan brukare och personal skapar förtroende och 
underlättar en individanpassad vård. Därtill är andelen 
heltidsanställningar av totalt antal tillsvidareanställningar inom både 
äldreomsorgen och omsorg om funktionsnedsatta för låg. 
 
Närproducerat eller ekologiskt?   
 
Närproducerad mat erbjuder en betydande miljöfördel jämfört med 
ekologiskt producerad mat som ofta måste transporteras långa 
sträckor. Genom att minska avståndet som maten måste resa 
minskar utsläppen av växthusgaser och miljöpåverkan från 
transporter. Sverigedemokraterna misströstar därför inte över att 
årsmålet om 70 procent ekologiska måltider och livsmedel i 
kommunens verksamheter inte uppnås.  
 
Kommunfullmäktige bör överväga att ompröva det centrala målet 
och i stället fokusera på att främja närproducerade alternativ. 
Genom att prioritera närproducerad mat kan kommunen minska sin 
klimatpåverkan och främja lokal matproduktion och ekonomi. Att 
stödja lokala bönder och producenter kan också öka matens kvalitet 
och näringsvärde samtidigt som det bidrar till att bevara 
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landsbygdens ekosystem och biologiska mångfald. I oroliga tider är 
det också av yttersta vikt att bidra till att öka landets 
självförsörjandegrad. Det är därför viktigt att se över målen för att 
säkerställa att de är i linje med de mest hållbara alternativen för 
miljön och samhället som helhet.  
 
Mattias Keresztesi (M) och Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt 
uttalande enligt följande: 
 
Vi riktar ett tack till förvaltningen för en gedigen tertialrapport med 
många områden där utvecklingen är positiv. 
 
Våra partier förenas av en gemensam vision för framtidens 
Stockholm, som bejakar stadens styrkor och särart, och framförallt 
passionerat tror på stockholmarnas potential och möjligheter att var 
och en och tillsammans forma sina egen framtid och förverkliga 
sina drömmar. 
 
Vår vision för Stockholm och Bromma är en frihetlig, 
framtidsinriktad, öppen, trygg, tillåtande och hållbar stad och 
stadsdel med en mångfald av människor, företag och föreningar. I 
vårt Stockholm bemöts utmaningar genom samarbeten mellan 
staden, företagen, akademin och det civila samhället. Hit ska 
forskare, turister, investerare och studenter från hela världen söka 
sig. Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och 
äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, företagare och 
anställda. Här ska det vara lika enkelt att vara singel som att bilda 
familj och åldras. 
 
Vi tror på stockholmarnas förmåga och rätt att bestämma över sina 
egna liv. Därför är det viktigt att alla stockholmare är en del av 
samhällsbygget – och både kan och vill bygga sig en bättre framtid. 
Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt med vad stockholmarna 
önskar, behöver och drömmer om.  
 
Vi står på stockholmarnas och brommabornas sida och har en tydlig 
målsättning med vår politik – att lösa de problem som 
stockholmarna upplever. Det är inte ett löfte om att politiken kan 
lösa alla problem. Men det är ett löfte om att vi ska lösa de problem 
som bara kan lösas genom politiska beslut. Servicen till 
stockholmarna är utgångspunkten i stadens verksamheter. 
 
Målsättningen är att Stockholm ska vara en stad som det är enkelt 
att leva i. Det ska vara lätt att hämta på förskolan, ta sig till och från 
arbetet, leva klimatsmart, hinna till barnens fritidsaktiviteter, handla 
eller träffa vänner. Oavsett vilken service det handlar om har 
stockholmarna rätt att förvänta sig att allt fungerar så att vardagen 
går ihop. 
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Stadens verksamheter och medborgarservice ska kontinuerligt 
utvecklas för att underlätta för människor, företag och föreningar att 
vara verksamma i Stockholm. Stadens regelverk ska vara 
transparent, enkelt och tillåtande för att främja hållbara innovationer 
och initiativ på marknaden och inom civilsamhället. 
 
Ordning och reda i stadens ekonomi är en förutsättning för att 
verksamheterna i staden ska fungera. Låg skatt är en fråga om 
egenmakt och därigenom självbestämmande, så länge man värnar 
välfärdens kärna. Att människor känner delaktighet i samhället är en 
grund för att skapa sig ett gott liv och utveckla sin fulla potential. 
Skolan ska präglas av kunskap och höga förväntningar. 
 
Vi vill bryta segregationen och bygga en stad där människor med 
olika bakgrund, livssituationer och åldrar möts i gemenskap. Tillit 
skapar trygghet, vilket ska vara vägledande för ett växande 
Stockholm. Stockholms stadsmiljöer ska vara trygga, gröna, 
levande och välskötta i hela staden. Vi ska värna och utveckla 
Stockholms unika karaktär och skönhet. Staden ska fortsätta 
utvecklas och växa, men alltid med varsamhet och samförstånd med 
de som bor här. Vi accepterar inte att människor i Stockholm får sin 
frihet begränsad på grund av diskriminering, rasism, antisemitism 
eller otrygghet. Vi arbetar därför målmedvetet för ökad frihet och 
trygghet genom kraftfulla insatser mot den brottslighet som idag 
orsakar svåra problem i delar av staden och som begränsar 
människors frihet. Vi står alltid på stockholmarnas och 
brommabornas sida. 
 
Tertialrapporten sammanfattar flera positiva delar vad avser 
trygghetsutvecklingen. Exempelvis att samverkan för ett tryggt och 
säkert stadsdelsområde fortsätter genom den lokala samverkans-
överenskommelsen med lokalpolisområdet och 
utbildningsförvaltningen. Vi välkomnar även att Förvaltningens 
samverkan med Brottsförebyggande rådet under året ska 
intensifieras för att möta det ökade behovet relaterat till vår och 
sommar då fler personer vistas ute. Samtidigt är det olyckligt att 
majoriteten kraftigt minskat antalet ordningsvakter, vilket påverkar 
det brotts-förebyggande arbetet negativt genom sämre situationell 
prevention. Något som både polis och fältassistenter märkt av. Mer 
kommer behöva göras framöver för att lösa problemen med 
Brommas två öppna drogscener samt förhindra att ytterligare 
skapas. 
 
Vi är fortsatt oroande för utvecklingen i hemtjänsten i egen regi. I 
samtliga rapporter beskrivs i allmänna ordalag att det finns en 
handlingsplan för att på ordning på underskottet. När man läser 
siffrorna i rapporterna går den ekonomiska utvecklingen år fel håll 
med fortsatt växande underskott. Se nedan senaste årens prognoser 
och utfall. 
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År                  T1 prognos    Utfall helår   
2023 - 4,3 mkr       -10,7 mkr      
2024              - 9,8 mkr       -14,2 mkr 
2025              -12,2 mkr      ännu okänt 
Summa          -26,3 mkr      - 37,1 mkr (om prognosen 2025 är 
korrekt) 
  
Vi är positiva till fritidsgårdar och särskilt den inriktning som 
Ungdomen hus har, men vi konstaterar att man inte tror sig nå det 
uppsatta målet för besök. Målet är specificerat som besök och inte 
besökare vilket blir otydligt. Antalet besök och antalet unika 
besökare bör båda redovisas. Vi vill även gärna ta del av siffrorna 
ifrån Café U, vilket är relevant att ha som jämförelse. 
 
Att flera av förskolans mål gällande legitimerade förskollärare, 
antal lärare per barngrupp och barngruppers storlek inte nås trots 
minskade barnkullar är lite märkligt. Är förskolan underfinansierad 
av majoriteten? 
 
Stockholms stad ska ge stöd och omsorg där behoven är som störst. 
Helheten är bra, men det finns två undergrupper som sticker ut. 
Trygghetsupplevelsen hos brukarna av LSS-boende samt 
socialpsykiatrin som (inte) upplever diskriminering där vi ligger 
långt under uppsatta mål. Gällande utförarverksamheterna i egen 
regi, inom funktionsnedsättning och socialpsykiatri, är prognosen 
att flera av indikatorerna kommer nås delvis eller i ett fall inte alls. 
Vi ser att förvaltningen har en lokal åtgärdsplan, vi utgår ifrån att 
den avrapporteras i T2. 
 
Johan Duvdahl (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Centerpartiet vill rikta ett varmt tack till Stadsdelsdirektören och 
förvaltningens tjänstemän för en tydlig och väl sammansatt 
tertialrapport, och vi noterar att kommunfullmäktiges tre 
inriktningsmål kommer att uppfyllas under året.  
 
Även om Centerpartiet förespråkar delvis andra målsättningar än de 
inriktningsmål som den rödgröna majoriteten representerar, så är vi 
överens om att förvaltningen har lyckats mycket bra med att arbeta 
noggrant och systematiskt för att nå de målsättningar man har haft 
för verksamheterna. En sådan hög ambition som förvaltningen 
uppvisar är vi och brommaborna tacksamma för. 
 
Förskolans utmaningar lyfts av förvaltningen, med svårigheter att 
uppnå alla årsmål. Det är bra att utmaningarna pekas ut av 
förvaltningen och åtgärder kan komma på plats. Här måste den 
rödgröna majoriteten prioritera rätt och se till att 
förskoleverksamhetens kvalitet håller i hela Bromma. Det är 
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glädjande att andelen legitimerade förskollärare hamnar på 34,9 
procent vilket är en ökning, men inte tillräckligt för att nå årsmålet. 
Det är också oroande att antalet barn per avdelning inte når årsmålet 
utan hamnar på 17 barn. Förskoleområdena har därutöver en negativ 
utveckling gällande antalet avdelningar som saknar legitimerade 
förskollärare. Utbildade och engagerade förskollärare är av största 
vikt för att våra förskolebarn ska lyckas i sin kunskapsresa. Att 
behålla och öka andelen utbildade förskollärare är förskolans största 
framtidsutmaning, och som ett led i att vara en attraktiv stadsdel 
måste vi fortsätta satsa för att förskollärare ska vilja arbeta i 
Bromma.  Forskning visar att tidiga insatser, och tidig utbildning, 
ger större positiv effekt än senare sådana. Vidare anser Centerpartiet 
att förvaltningen skall fortsätta arbetet för att säkerställa att alla barn 
i förskolan erhåller en ökad andel förskollärarled undervisning. 
 
Avslutningsvis vill Centerpartiet lyfta positiva satsningar. På den 
förebyggande sidan är det särskilt glädjande kring öppnandet av 
Ungdomens hus vid Islandstorget och de nya planerna för lokalerna 
i Mariehäll. Centerpartiet vid flertalet tillfällen lagt yttranden i 
samma riktning och instämmer med majoriteten om vikten av dessa 
satsningar och tycker det är klokt prioriterat.  
  
 
Handlingar i ärendet 

• 2108939 (Godkänd - R 1) Tertialrapport 1 2025 
• 2108928 Bilaga 1 (1) - Sdn 06 T1 2025 
• 2108920 Bilaga 3b (2) - Ansokan-om-budgetjusteringar 
• 2108930 Bilaga 1 (2) - Sdn 06 T1 2025 
• 2108932 Bilaga 3a - Ansokan-om-budgetjusteringar 
• 2108934 Bilaga 3b (1) - Ansokan-om-budgetjusteringar 
• 2108923 Bilaga 4 - 1 Hemtjänst_Webbutbildning Demens 

ABC och Demens ABC plus samt Nollvision Stjärnmärkt-
2025 

• 2108924 Bilaga 5 - 2 Hemtjänst_Kompletterande 
Silviacertifiering Blackebergs demensteam-2025 

• 2108925 Bilaga 8 - 5 Mälarbacken_Kompetenshöjning inom 
psykisk ohälsa Bemötande vid demens-2025 

• 2108927 Bilaga 6 - 3 Hemtjänst_Kompetenshöjandeainsatser 
inom lyftteknik-2025 

• 2108929 Bilaga 7 - 4 Beställare_Kompletterande 
Silviacertifiering för beställarenheten-2025 

• 2108931 Bilaga 9 -6 Mälarbacken_Teambildning inom 
psykisk hälsa-2025 

• 2108933 Bilaga 10 - 7 Beställare_Psykisk ohälsa och NPF 
hos äldre-2025 
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